
Panevėžyje Romas Zamolskis nuteistas iki gyvos galvos

Prieš dvidešimt trejus metus du asmenis nužudžiusiam, dar 14 pasikėsinusiam nužudyti
Romui Zamolskiui teismas skyrė įkalinimą iki gyvos galvos.

„Padaryti nusikaltimai buvo brutalūs, itin pavojingi, sukėlė negrįžtamas pasekmes <…>,
todėl teisingiausia bausmė būtų maksimali – laisvės atėmimas iki gyvos galvos“, – sakė bylą
išnagrinėjusios kolegijos pranešėjas teisėjas Valdas Meidus.

Nuosprendį antradienį paskelbęs Panevėžio apygardos teismas už pasikėsinimus nužudyti
tris inkasatorius ir 11 policijos pareigūnų Romui Zamolskiui skyrė nuo 11 iki 12 metų laisvės
atėmimo bausmes, o už dviejų žmonių nužudymą – laisvės atėmimą iki gyvos galvos.
Galutinė subendrinta bausmė – įkalinimas iki gyvos galvos.

Romas Zamolskis išteisintas dėl plėšimo Kauno lopšelyje-darželyje, neįrodžius, kad jis
dalyvavo padarant šį nusikaltimą.

Dar dėl dviejų veikų – Lietuvos žemės ūkio banko plėšimo ir neteisėto disponavimo
šaunamaisiais ginklais byla Romui Zamolskiui nutraukta, suėjus apkaltinamojo nuosprendžio
priėmimo senaties terminui.

Teismas pripažino, kad tuo metu, kai įvykdė visus nusikaltimus Romas Zamolskis galėjo ir
šiuo metu gali visiškai suvokti savo veiksmų pobūdį, jų pavojingumą visuomenei ir juos
valdyti.

„Nusikaltimų metu R. Zamolskiui nebuvo pasireiškęs koks nors laikinas psichikos
sutrikimas, jo veiksmai buvo kryptingi, iš anksto suplanuoti, keitėsi priklausomai nuo
konkrečios situacijos“, – pažymėjo teismas.

Nukentėjusiesiems šioje byloje teismas priteisė 77 tūkst. eurų neturtinei žalai atlyginti.

Draudimo bendrovei „Gjensidige“ priteista beveik 11 tūkst. eurų dėl įvykio metu sugadinto
inkasatorių automobilio, Luminor Bank AS Lietuvos skyriui – daugiau kaip 20 tūkst. eurų
turtinei žalai atlyginti.

Panevėžio apygardos teismo nuosprendis yra neįsiteisėjęs ir per 20 dienų gali būti
skundžiamas Lietuvos apeliaciniam teismui.



Panevėžyje Romas Zamolskis nuteistas iki gyvos galvos


